Hạ tầng thông tin, truyền thông tiếp tục được đầu tư, phát triển đồng bộ, đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; công tác đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số được tập trung thực hiện đạt được nhiều kết quả tốt¹⁰,

⁸ Một số hoạt động nổi bật: Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương lần đầu tiên được tổ chức với quy mô cấp tỉnh tại Bảo tàng tỉnh; trưng bày chuyên đề “Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024” tại Công viên Thành phố mới Bình Dương; Lễ giỗ lần thứ 95 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc tại di tích cấp quốc gia Chùa Hội Khánh (27/11/2024) nhằm ngày 27/10 Âm lịch; đăng cai tổ chức thành công điểm diễn và Lễ Bế mạc, Tổng kết trao giải Tuyên truyền lưu động kỷ niệm 65 năm Ngày mở đường Hồ